10
 р
уб
.
БЗ
 4
-9
2

товарный знак или наименование и товарный знак предприятия*
изготовителя;
условное обозначение лент;
результаты механических испытаний (по требованию потреби­
теля) ;
массу нетто партии;
номер партии.
Масса партии не должна превышать 3000 кг.
3.2. Для контроля размеров и внешнего вида лент от партии
отбирают рулоны «вслепую» (методом наибольшей объективности)
по ГОСТ 18321—73. Планы контроля — в соответствии с ГОСТ
18242—72.
(Измененная редакция, Изм. № 1, 2).
3.2а. Количество отбираемых для контроля толщины рулонов
лент определяют в соответствии с табл. 4.
Т а б л и ц а  4
IUT.
Количество рулонов в партии Количество контролируемых рулонов
2— 8 2
9— 15 3
16— 25 5
26— 50 8
5 1 - 9 0 13
91— 150 20
151— 280 32
281— 500 50
501— 1200 80
Количество контролируемых точек в каждом отобранном руло­
не определяют в зависимости от длины ленты в рулоне в соответ­
ствии с табл. 5.
ГОСТ 1048—79 С. 6
Т а б л и ц а  5
Длина ленты, м
Количество контролируемых
точек в рулоне, шт. Браковочное число
От 2 ДО 7 включ. 3 1'
Св. 7 » 12 5 1
» 12 > 75 » 8 2
» 75 > 140 13 2
140 » 250 » 20 3.
250 » 600 » 32 4
Отобранный рулон ленты считается годным, если число ре­
зультатов измерения, не соответствующих требованиям табл. 1,
менее браковочного числа, указанного в табл. 5.
При получении неудовлетворительных результатов измерения
хотя бы на одном из контролируемых рулонов партию бракуют.
Допускается изготовителю при получении неудовлетворитель­
ного результата на одном из отобранных рулонов контролировать
каждый рулон партии.
Допускается изготовителю контроль толщины проводить в про­
цессе производства.
3.26. Для контроля ширины и внешнего вида лент от партии
отбирают рулоны в соответствии с табл. 6.
Т а б л и ц а  б